
Tilsyn i café Dugnad

Dato: 13. august 2010 klokken 14:00-15:00

Tilsynsførende fra Drifts- og Udviklingskontoret for udsatte grupper, misbrug og bolig:
Robin Vickery og Lene Lauter Bay
Centerchef Bo Møller Nielsen deltog ved tilsynet

Antal brugere i og umiddelbart 
udenfor caféen og på pladsen

Som ved de øvrige tilsyn opholdt 35-40 mennesker sig på pladsen 
udenfor caféen.

Enkelte, 4-5 personer, fik et måltid mad eller en kop kaffe i caféen –
og der var i løbet af tilsynet en vis trafik til og fra toiletterne.

Stemning i caféen og på pladsen Stemningen var rolig. Brugerne grupperede sig ved bordene eller på 
jorden på pladsen, mens en enkel lå og sov. 

I flere grupper udenfor caféen blev der forberedt og indtaget stoffer.

Salg af illegale stoffer i caféen Vi konstaterede intet salg af stoffer i caféen men observerede to
salgsepisoder på pladsen foran caféen.

Indtag af illegale stoffer i caféen Vi konstaterede intet indtag af illegale stoffer i caféen under tilsynet.

Flere gange søgte 3-4 personer sammen umiddelbart foran 
toiletterne – disse grupper blev tre gange venligt spredt af caféens 
personale.
Både den områdeansvarlige betjent og en bruger af caféen 
bemærkede, at caféens personale tilstræber at forhindre salg og 
indtagelse af stoffer i caféen netop ved at forhindre grupper af 
brugere på toiletterne.

Brugergruppens eventuelle andel 
af unge under 25 år i caféen

Vi observerede ved tilsynet ingen unge under 25 år.

Renhold Caféen og pladsen foran caféen fremstod generelt ryddelige, bortset 
fra lidt affald i hjørnerne udenfor.

Eventuelt hærværk Intet.



Generelle bemærkninger I løbet af tilsynet besøgte den områdeansvarlige betjent caféen og 
pladsen. Hun understregede, at hun oplevede den generelle 
stemning som rolig og kontrolleret. Hun gav udtryk for, at caféens 
personale forhindrede, at brugerne besøgte toiletterne i grupper og 
på denne måde imødekom politiet krav om at sikre, at der ikke blev 
solgt stoffer i caféen. Hun havde oplevet, at caféens brugere på 
samme måde henstillede til hinanden ikke at sælge og indtage stoffer 
på toiletterne.

Pladsen foran caféen fik i løbet af tilsynet endvidere besøg af 
gadejuristen, der serverede kaffe.

Vi blev flere gange kontaktet af brugere, der ville høre vores ærinde 
på pladsen og blandt andet gav udtryk for deres tilfredshed med 
caféen.

Caféens gårdhave var lukket ved tilsynet.
Resumé Ved tilsynet var caféen åben. De fleste, 35-40 mennesker, opholdt 

sig dog på pladsen udenfor caféen - mange i grupper, der forberedte 
og indtog stoffer.

Stemningen i caféen og på pladsen var rolig. 

I løbet af tilsynet spredte caféens personale flere gange de grupper 
af brugere, der søgte mod toilettet.


